A item : sed quo pluribus impletur, hoc plura desi-derat. (4) Ignis postquam accensus est, festinat materiam omnem depascere : nec quisquam priusquam materia deficiat, eum sistere potest. Avarum autem quid potest cohibere? Igne ipso est aspe-rior, omnia continenter depascens. Usurpavit quæ proximi sunt; alias prodiit vicinus, ejus quoque bona sibi assumpsit : 500 non attendit iis quæ prius parta fuerunt, quod multa sunt : sed iis quæ desunt, quod vicinos habet. Non lætatur possessis : sed de iis quæ desunt, dolet : neque ad ea quæ con-gessit perfruenta animum appellit, sed opum ampliorum desiderio absumit semetipsum. Deinde hinc vigiliæ, curæ, sollicitudines. Quid faciam? *Diruam horrea mea, et ampliora ædificabo.* Stulte, B *hac nocte animam tuam repetunt a te : quæ autem parasti, cujus erunt* 40? (5) Hæc irrisio stultitiæ superat supplicium æternum. Qui enim paulo post rapiendus est et abducendus, qualia in animo ver-sat consilia? *Destruam horrea mea.* Recte facis, ego ipse ei dixerim. Digna enim sunt quæ destruantur, iniquitatis horrea. Tuis ipse manibus dirue quæ male ædificasti. Solve frumentarias penus, unde nemo unquam allevatus exiit. Destruere omnem do-mum avaritiæ custodem, everte tecta, demolire muros, ostende soli frumentum cariosum, educ e carcere vincias opes, produc in publicum tenebrosa mammonæ conclavia : *Destruam horrea mea, et ma-jora ædificabo.* Quod si hæc quoque impleveris, quid tum excogitabis? rursusne destrues, et rursus ædificabis? Quid stultius, quam laborare perpetuo, ædificare diligenter, et diligenter destruere?

ανοητότερον, ἀπέραντα μοχθεῖν οἰκοδομεῖν μετὰ
3. (6) Quod si audieris : *Vende quæ habes, et da pauperibus* 40, ut habeas viaticum ad æternam felicitatem, abis tristis : si vero audieris : Da pecunias mulieribus luxuriosis, da lapicidis, fabris lignariis, hominibus calculos locantibus, pictoribus, tunc perinde gaudes ac si quidquam pecuniis pretiosius acquiras. Non vides mœnia hæc temporis diuturnitate collapsa, quorum reliquæ velut scopuli quidam per totam urbem eminent? Quot, cum extruerentur, erant in urbe pauperes, qui ob col-latum in ea studium a divitibus ejus temporis negligebantur? Ubi igitur splendida operum struc-tura? ubi ille, qui magnopere laudabatur ob eorum magnificentiam? Nonne hæc quidem prolapsa et abolita, ut ea, quæ in arena a pueris ludentibus exstruuntur, illum autem in inferno jacentem im-pensi rebus vanis studii pœnitet? Sis animo ma-gno, o homo. Muri tum parvi tum magni eundem possidentibus usum præstant. (7) Habes horrea, si

40 Luc. xii, 18-20. 40 Matth. xix, 21.

(1) Αὐτῷ. Legendum videtur αὐτό. Edit.

(2) Ἀγεσθαι. Codicum alter γενέσθαι.

(3) Ἐμπλήσης. Sic uterque codex et contextus. Editi ἐμπλήσεις.

(4) Ex hom. dicta in *Lacis*, 590.

(5) Ex hom. in illud Lucæ, *Destruam*, 48.

(6) Ex hom. in *divites*, 55.

(7) Ex hom. in illud Lucæ, *Destruam*, 49.

vis, domos pauperum. *Thesauriza tibi thesaurum in celo*⁷⁰. Quæ illic reconduuntur, ea non depascuntur lineæ, non corrodit caries, non prædantur fures. At egenis impertiar, cum secunda horrea implevero. Longum tibi vitæ tempus præfixisti. Cave te præfinita dies festinans prævertat. Nam pollicitatio isthæc nequitie argumentum est, non benignitatis. Polliceris enim, non ut de postea, sed ut præsens submoveas. Nunc cum liceat, quid impedit quominus largiare? Nonne adest indigus? nonne plena sunt horrea? an non parata merces? an non clarum præceptum est et perspicuum? Esuriens contabescit, nudus riget: strangulatur **501** is a quo debitum exigitur; et tu elemosynam differs in crastinum? Audi Salomonem: *Ne dixeris: Abi ac revertere, et cras dabo, cum hodie benefacere possis*⁷¹: *ignoras enim quid pariet dies sequens*⁷².
 (1) Præterea, aurum cum das, et emis equum, non mæres: cum vero peritura impertis, ac regnum cælorum accipis, lacrymas effundis, et rejicis rogantem, ac dare recusans, sexcentas tibi sumptuum causas comminiscens. Quid respondebis iudici? qui parietes vestis, hominem non vestis? qui equos ornas, fratrem in sordibus jacentem aspernaris? qui putrescere sinis frumentum, esurientes non alis? qui defodis aurum, oppressum contemnis?

4. (2) Quomodo tibi pauperis calamitates ponam ob oculos? Ille re familiari circumspecta, videt aurum sibi nec adesse, nec unquam adfuisse, sed vasa ac vestes, qualis esse solet pauperum possessio, omnia paucis obolis æstimanda. Ecquid igitur? Tum demum miser convertit oculos in liberos, ut in forum ducens, mortis inveniat remedium. Hic urgentis famis pugnam consideres, velim, et paterni amoris. Fames quidem miserrimam mortem minatur, natura vero retrahit, suadetque ut una cum liberis moriatur: et sæpe impulsus, et sæpe retentus, tandem succumbit, necessitate egestatis coactus. Sed quæ in animo consilia versat pater? Quem primum divendam? quemnam frumenti venditor lubentius concipiet? Accedam ad maximum natu? At ætatis jura revereor. An ad minimum natu? at me miseret illius ætatis, calamitates necdum intelligentis. Hic claram exhibet parentum effigiem: ille idoneus est ad disciplinas descendas. Heu, consilii inopiam! Quo me vertam? in quem horum impingam? qualem bestie animum induam? quomodo nature obliviscar? Omnes si servo, fame videbo consumi omnes. Unum si vendidero, quibus oculis reliquos aspi-